

Remiss - En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet

Förslag till beslut i bildningsnämnden för beslut i kommunstyrelsen

1. Förvaltningens yttrande daterat 2024-11-06 antas som kommunstyrelsens egna och överlämnas till Utbildningsdepartementet.

Beslutsunderlag

- Denna tjänsteskrivelse, daterad 2024-11-06
- Remissmissiv, daterad 2024-09-30
- Promemoria "En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet, daterad 2024-08-21

Ärendebeskrivning

Regeringskansliet beslutade den 9 maj 2023 att uppdra åt en utredare att biträda Utbildningsdepartementet med att se över och modernisera författningsregleringen av verksamheten inom skolväsendet vid extraordinära händelser i fredstid, krigsfara och krig.

Regeringskansliet har 2024-09-30 skickat ut promemorian "En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet" på remiss till ett 70-tal remissinstanser varav Svalövs kommun är en av dem. Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen och övriga remissinstanser är inbjudna att lämna synpunkter. Om en remissinstans inte har några synpunkter räcker det att svaret ger besked om detta.

Sektor utbildning har centralt gått igenom promemorian med ett särskilt fokus om förslaget innebär nya arbetsuppgifter för Svalövs kommun samt om sådana är kostnadsdrivande.

I korthet moderniseras författningsregleringen efter samtiden med nya begrepp såsom fredstida krissituationer och allvarlig störning av lokal art med tillhörande lagrum. En väldigt stor förändring är att det föreslås att fristående huvudmän skall inkluderas. Vidare kan förvaltningen konstatera att redan befintliga arbetsuppgifter överförs att gälla vid de nya begreppen. En tillkommen arbetsuppgift är att kommuner åläggs ett samordningsansvar inom sitt geografiska område för kommunikation och information beträffande verksamheter på skolområdet. Detta åläggande kommer att ha stor påverka i stora kommuner med ett stort antal fristående skolverksamheter. För Svalövs



kommuns räkning kommer denna nya arbetsuppgift innebära en väldigt liten arbetsinsats, vilken kommer att ske inom befintlig organisation.

Vidare har sektor utbildning tagit stöd av kommunens säkerhetsenhet, vilken tillstyrker att de inte ser några eventuella krockar med andra kommande lagstiftningar på säkerhetsområdet.

Därmed föreslås följande yttrande:

Förvaltningens yttrande

Svalövs kommun har inte några synpunkter avseende promemoria "En modern krisreglering för verksamheter på skolområdet.

Åke Svensson
Utbildningschef

Robin Wiklöf
Stabschef, sektor utbildning

Beslutet ska skickas till:
Kommunstyrelsen
Kommunförvaltningen (VOJN, MAN, AKSN, RNWF)